中央财政资金补助的南安市体育馆
2020年开放工作方案
根据《体育总局办公厅关于做好2018年大型体育场馆免费或低收费开放工作有关事宜的通知》（体群字〔2018〕49号）要求，现将2020年南安市体育中心体育场馆免费或低收费开放工作方案公布如下：
一、南安体育馆简介
南安体育馆隶属南安市体育中心管辖。该馆于一九九八年元月建成，总投资5300万元，用地面积5795.8平方米，建筑面积19706.96平方米，内设固定座位3305座，室内比赛场地面积为1320平方米，是一座可以集篮球、羽毛球、乒乓球、排球等体育比赛和文艺演出、大型集会、全民健身活动为一体的多功能体育馆，馆内配有中央空调、音响、电子屏幕、消防自动灭火系统、水电、电子监控等设施，设置电视转播室、休息室、贵宾室、会议室等。室外配套场地包含2个灯光篮球场、停车场、健身路径等,共计面积约6000平方米。联系电话：0595-86373731。
二、免费或低收费开放项目、开放时间及收费标准
（一）开放项目和场地
体育馆开放项目：篮球、羽毛球
室外开放项目：篮球、广场舞、休闲健身、停车场等
（二）开放时间
体育馆开放时间：
每天上午8:30-11:30，下午3:00-9:30。
室外灯光篮球场及健身路径全天候开放。
（三）收费标准
南安体育馆及其他室外配套场所设施均为免费开放。
三、举办体育赛事、体育活动、体育培训情况
	序号
	项目
	计划时间
	最低参加人数

	1
	2020年南安市第二届农民象棋大师赛
	1月
	100

	2
	南安市青少年春季羽毛球培训
	3月-6月
	20

	3
	南安市青少年春季篮球培训
	3月-6月
	80

	4
	2020年南安市庆“三八妇女节”运动会
	3月
	400

	5
	2020年南安市市直机关庆“五一”男子篮球赛
	4月-5月
	300

	6
	南安市青少年暑假篮球培训
	7月-8月
	130

	7
	南安市青少年暑假羽毛球培训
	7月-8月
	20

	8
	2020年南安市庆“七一”系列活动
	7月
	200

	9
	2020年南安市男子篮球邀请赛
	7 月
	300

	10
	2020年“全民健身日”系列活动
	8月
	500

	11
	南安市青少年秋季篮球培训
	9月-12月
	85

	12
	南安市青少年秋季羽毛球培训
	9月-12月
	20

	13
	南安市体育运动技能培训
	10月
	80

	14
	2020年南安市庆“国庆”节系列活动
	 10月——11月
	300

	15
	2020年南安市羽毛球联赛
	12月
	200

四、群众参加体育赛事和体育活动、接受体育培训、进行日常健身服务情况
（一）室内体育场地
体育馆计划全年接待不低于100000人次、月均接待不低于8000人次、日均接待不低于280人次，全年室内体育场地每万平方米平均接待不低于75万人次。
（二）室外体育场地
体育馆外围体育场地设施计划全年接待不低于720000人次、月均接待不低于60000人次、日均接待不低于2000人次，全年室外体育场地平均每万平方米接待不低于120万人次。
五、为群众身边的体育组织服务情况
截至2020年底，体育场馆将为3个体育协会（群众体育组织）提供活动场所，会员总数达到2000 人（有关群众体育组织名单及其联系人、联系方式附后）。
六、成本支出情况
2020年场馆开放成本支出预计最低255万元，其中水电气热能耗支出最低约27.5万元。
南安市体育中心
2020年1月20日
附件：
南安市体育中心体育馆场地开放服务体育组织名单
	体育组织名称
	联系人
	联系电话

	南安市篮球协会
	洪灯塔
	18050930199

	南安市羽毛球协会
	吴亚艺
	13805902106

	南安市太极拳协会
	陈茂利
	13004882695

PAGE
1